ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

О договорах между учредителями газет

«Ватаным Татарстан», «Республика Татарстан»

Государственным Советом Республики Татарстан

и Кабинетом Министров Республики Татарстан

о передаче части полномочий учредителей газет

«Ватаным Татарстан» и «Республика Татарстан»

Республиканскому агентству по печати и

массовым коммуникациям «Татмедиа»

про е кт

В целях совершенствования деятельности и повышения эффективности

работы газет «Ватаным Татарстан» и «Республика Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заключить договор о передаче части полномочий учредителей газеты
«Ватаным Татарстан» Республиканскому агентству по печати и массовым

коммуникациям «Татмедиа» (приложение .NQ 1 ).
2. Заключить договор о передаче части полномочий учредителей газеты

«Республика Татарстан» Республиканскому агентству по печати и массовым

коммуникациям «Татмедиа» (приложение .,NQ 2).

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

Приложение N2 2 к постановлению
Государственного Совета Республики

Татарстан от «_» _ _ 2016г. N2

Договор

между учредителями газеты «Республика Татарстан»- Государственным

Советом Республики Татарстан и Кабинетом Министров Республики

Татарстан -о передаче части полномочий учредителей газеты «Республика

Татарстан» Республиканскому агентству по печати и массовым

коммуникациям «Татмедиа»

г.Казань (( » ____ 2016 г.

Государственный Совет Республики Татарстан в лице его Председателя

Мухаметшина Фарида Хайрулловича, действующего на основании Конституции

Республики Татарстан, Кабинет Министров Республики Татарстан в лице Премьер

министра Халикова Ильдара Шафкатовича, действующего на основании Закона

Республики Татарстан от б апреля 2005 года N~ 64-ЗРТ «Об исполнительных

органах государственной власти Республики Татарстан», именуемые в дальнейшем

совместно «Соучредители», Республиканское агентство по печати и массовым

коммуникациям «Татмедиа» в лице руководителя Республиканского агентства по

печати и массовым коммуникациям «Татмедиа» Зарилова Айрата Ринатовича,

действующего на основании постановления Кабинета Министров Республики

Татарстан от 24 октября 2012 года NQ 902 «Вопросы Республиканского агентства по
печати и массовым коммуникациям «Татмедиа», именуемое в дальнейшем

«Агентство», заключили договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1 . Соучредители с согласия Государственного бюджетного учреждения

«Редакция газеты «Республика Татарстан» передают часть своих полномочий по

изданию общественно-политической газеты «Республика Татарстаю> Агентству и

контролируют их исполнение.

1.2. Агентство в соответствии с условиями настоящего договора осуществляет
переданные полномочия от своего имени и в интересах Соучредителей .

2. Полномочия, передаваемые Агентству

2.1 . В соответствии со статьей 18 Закона Российской Федерации от 27 декабря
1991 года NQ 2124/1 «0 средствах массовой информации» Соучредители передают
Агентству следующие полномочия:

- осуществление финансового обеспечения выполнения государственного

задания, утвержденного Соучредителями;

- проведение закупок для государственных нужд;

- согласование приобретения недвижимого имущества, автотранспортных

средств;

- согласование списания автотранспортных средств;
- согласование времени и длительности отпуска главного редактора;

2
- обеспечение участия главного редактора в мероприятиях,

проводимых Агентством для средств массовой информации Республики Татарстан.

2.2. Агентство не имеет права передавать указанные полномочия каким-либо
третьим лицам.

3. Обязанности Соучредителей и Агентства

3 .1. Соучредители обязуются:
- осуществлять контроль за исполнением Агентством переданных ему

полномочий;

принимать ежегодный отчет Агентства об исполнении переданных

полномочий, рассматривать его и утверждать.

3 .2. Агентство обязуется:
- осуществлять полномочия, перечисленные в пункте 2.1 настоящего договора;
- предоставлять Соучредителям ежегодный отчет об исполнении переданных

полномочий;

- сообщать Соучредителям по их требованию все сведения о ходе исполнения
переданных полномочий;

- нести ответственность за сохранность документов, материальных ценностей
и денежных средств, переданных ему для осуществления полномочий.

4. Заключительное положение

4.1 . Настоящий договор заключен на неопределенный срок и вступает в силу с
момента его подписания. Договор составлен в трех экземплярах, обладающих

равной юридической силой.

4.2. Договор может быть изменен или расторгнут по согласованию сторон.
4.3. Все споры, возникающие в ходе реализации настоящего договора,

разрешаются сторонами в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5. Подписи сторон

Председатель Государственного Совета

Республики Татарстан

----------------- Ф.Х. Мухаметшин

Руководитель Республиканского

агентства по печати и массовым

коммуникациям «Татмедиа»

_______________________ А.Р.Зарипов

Премьер-министр

РеспубликиТатарстан

И.Ш. Халиков ----------------

Приложение N2 1 к постановлению
Государственного Совета Республики
Татарстан от «_» __ 2016 г. N2_

Договор

между учредителями газеты «Ватаным Татарстан» - Государственным

Советом Республики Татарстан и Кабинетом Министров Республики

Татарстан- о передаче части полномочий учредителей газеты «Ватаным

Татарстан» Республиканскому агентству по печати и массовым

коммуникациям «Татмедиа>>

г.Казань (( » 2016 г. ----

Государственный Совет Республики Татарстан в лице его Председателя

Мухаметшина Фарида Хайрулловича, действующего на основании Конституции

Республики Татарстан, Кабинет Министров Республики Татарстан в лице Премьер

министра Халикова Ильдара Шафкатовича, действующего на основании Закона

Республики Татарстан от б апреля 2005 года N2 64-ЗРТ «Об исполнительных

органах государственной власти Республики Татарстан», именуемые в дальнейшем

совместно «Соучредители», Республиканское агентство по печати и массовым

коммуникациям «Татмедиа» в лице руководителя Республиканского агентства по

печати и массовым коммуникациям «Татмедиа» Зарипова Айрата Ринатовича,

действующего на основании постановления Кабинета Министров Республики

Татарстан от 24 октября 2012 года N2 902 «Вопросы Республиканского агентства по
печати и массовым коммуникациям «Татмедиа», именуемое в дальнейшем

«Агентство», заключили договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1 . Соучредители с согласия Государственного бюджетного учреждения

«Редакция газеты «Ватаным Татарстан» передают часть своих полномочий по

изданию общественно-политической газеты «Ватаным Татарстан» Агентству и

контролируют их исполнение.

1.2. Агентство в соответствии с условиями настоящего договора осуществляет
переданные полномочия от своего имени и в интересах Соучредителей.

2. Полномочия, передаваемые Агентству

2.1. В соответствии со статьей 18 Закона Российской Федерации от 27 декабря
1991 года N2 2124/1 «0 средствах массовой информации» Соучредители передают
Агентству следующие полномочия:

- осуществление финансового обеспечения выполнения государственного

задания, утвержденного Соучредителями;

- проведение закупок для государственных нужд;
- согласование приобретения недвижимого имущества, автотранспортных

средств;

- согласование списания автотранспортных средств;
- согласование времени и длительности отпуска главного редактора;

2
- обеспечение участия главного редактора в мероприятиях,

проводимых Агентством для средств массовой информации Республики Татарстан.
2.2. Агентство не имеет права передавать указанные полномочия каким-либо

третьим лицам.

3. Обязанности Соучредителей и Агентства

3 .1. Соучредители обязуются:
- осуществлять контроль за исполнением Агентством переданных ему

полномочий;

принимать ежегодный отчет Агентства об исполнении переданных

полномочий, рассматривать его и утверждать.

3.2. Агентство обязуется :

- осуществлять полномочия, перечисленные в пункте 2.1 настоящего договора;
- предоставлять Соучредителям ежегодный отчет об исполнении переданных

полномочий; .
- сообщать Соучредителям по их требованию все сведения о ходе исполнения

переданных полномочий;

- нести ответственность за сохранность документов, материальных ценностей
и денежных средств, переданных ему для осуществления полномочий.

4. Заключительное положение

4.1. Настоящий договор заключен на неопределенный срок и вступает в силу с
момента его подписания. Договор составлен в трех экземплярах, обладающих

равной юридической силой.

4.2. Договор может быть изменен или расторгнут по согласованию сторон.

4.3 . Все споры, возникающие в ходе реализации настоящего договора,

разрешаются сторонами в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5. Подписи сторон

Председатель Г осу дарственного Совета

РеспубликиТатарстан

_ _ _ ___ _ _ Ф.Х. Мухаметшин

Руководитель Республиканского

агентства по печати и массовым

коммуникациям «Татмедиа»

____ ________ А.Р.Зарипов

Премьер-министр

Республики Татарстан

И.Ш. Халоков -----------------